
Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 

 
All’Albo on line della 

scuola Al sito web della scuola 
(sezione Pon) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione “- Avviso 
pubblico prot.n 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione  

progetto COD.AUT: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-415  

 CUP: I29J21004820006 

CIG  ZB335B8FC9 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento diretto della fornitura di  targhe pubblicitarie, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTE la delibera di adesione del Consiglio di istituto, n. 27 del 06/09/2021, e del Collegio dei Docenti, n. 16 
del 10/09/2021; 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. 0011191 - A6-h PON – U, del 05/11/2021, approvato 
dal Consiglio d’Istituto con delibera nr. 46 del 16/12/2021; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione"; 
VISTI il C.C.N.L.del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il C.C.N.L del Comparto Istruzione e Ricerca del 
19/04/2018; 
VISTO il Dlgs.50/2016 e ss.mm.; 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma143, della legge 13 luglio 
2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il REGOLAMENTO ATTIVITÀ NEGOZIALE ai sensi dell’Art. 43-44-45-47 del D.I. 129/2018 approvato dal 
consiglio di istituto con delibera n.75 del 29/01/2020; 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002414 - 15/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 
CONSIDERATO che è necessario acquistare materiali pubblicitari per dare visibilità al progetto; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
 ACCERTATO che non esistono altre Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei  beni di cui sopra    
(targhe pubblicitarie); 
DATO ATTO che da una disamina del prodotto offerto dalla ditta MIR UFFICIO SNC P.I.: 02598170245, è 
corrispondente alle esigenze del nostro Istituto per un importo totale presunto di € 103,00 + iva; 
RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle seguenti  motivazioni: esiguità 
dell’importo; ottimizzazione dei tempi della procedura;  
VISTA la disponibilità di bilancio; 
PRECISATO che: la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 
Ordine Diretto delle forniture aventi ad oggetto materiale pubblicitario all’operatore economico MIR 
UFFICIO SNC per un importo complessivo delle prestazioni pari a € 125,66 IVA inclusa, comprensivo delle 
spese di spedizione 

Art. 3 
Di assumere apposito impegno di spesa da imputare all’aggregato P.1.5 PON Digital Board PROGETTO 
13.1.2A-FESRPON-VE-2021-415- del programma Annuale 2022, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria.  

Art.4 
di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate 
e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Art. 5 
Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 
Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 
Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC). 

Art. 6 
Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle  procedure 
di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara  CIG: ZB335B8FC9 

Art. 7 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

Art. 8 
Di pubblicare la presente determina all’Albo on line sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
www.iccrosaracornedo.edu.it. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                              Dott.ssa Patrizia Lombardi 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/
http://www.iccrosaracornedo.edu.it./

		2022-05-06T17:03:55+0200
	LOMBARDI PATRIZIA




